
SMLOUVA O MLČENLIVOSTI, OCHRANĚ INFORMACÍ A
ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ

kterou uzavřely dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozd. předpisů

Smluvní strany:

Popron Systems s.r.o.

IČO: 61855162

VP00320117 
4. j. pl: dz:
2C1 «100*7 j  îr t  20»3DiflS.4!.57

FR

Sídlo: Praha 1, Revoluční 8, PSČ 110 00

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. 31495 

Zastoupena: Martinem Nováčkem -  jednatelem 

Na straně jedné, dále v smlouvě jen „Popron“

a

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

IČO: 25205625, DIČ: CZ25205625 

Sídlo: Malostranská 143/2, 32600 Plzeň

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka B 574 

Za kterou jedná: .............................................................na základě plné moci 

Na straně druhé, dále ve smlouvě jen „Zákazník“

Společně v textu smlouvy jen „smluvní strany“

Článek I.

1. Vzhledem ke skutečnosti, že Zákazník má zájem o obchodní spolupráci, dodávku služeb a Popron 

za tímto účelem získá přístup k důvěrným informacím Zákazníka, uzavírají smluvní strany tuto 

smlouvu o mlčenlivosti. Tato smlouva je uzavírána za účelem ochrany důvěrných informací 

Zákazníka specifikovaných níže v této smlouvě, se kterými se Popron seznámí, nebo budou 

Popronu poskytnuty ze strany Zákazníka.

2. Předmětem této smlouvy je bližší vymezení důvěrných informaci Zákazníka a převzetí závazku 

Popronu zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit k nim 

přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li 

v této smlouvě stanoveno jinak.

Stránka I z 5



3. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich 

sdělení či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění ze strany Zákazníka, jakékoli a všechny 

skutečnosti, které se Popron v průběhu spolupráce smluvních stran dozví nebo které Zákazník 

Popronu v průběhu spolupráce smluvních stran zpřístupní, jakož i sama existence těchto 

skutečností a podmínky spolupráce smluvních stran (dále jen „Důvěrné informace“). Za 

Důvěrné informace se považují zejména informace, které se týkají společnosti Zákazníka 

(obchodní tajemství, informace o její činnosti, obchodních strategiích, struktuře, hospodářských 

výsledcích, know-how, informace o zákaznících a obchodních partnerech Zákazníka) anebo 

informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (bankovní 

tajemství, osobní údaje). Za Důvěrné informace se dále považují takové informace, které jsou 

jako důvěrné výslovně označeny Zákazníkem. Za Důvěrné informace se považují i skutečnosti, 

které tvoří obchodní tajemství, tj. skutečnosti konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 

příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, které souvisejí se závodem Zákazníka a 

jejichž utajení Zákazník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem, tj. skutečnostmi 

výrobní, technické, obchodní a personální povahy, marketingovými záměry, informacemi o 

realizovaných či plánovaných projektech, informacemi o způsobu zajištění jakosti, nákupních 

cenách, tvorbě a výši prodejních cen, obsahu smluv a informacemi o zákaznících a dodavatelích 

Zákazníka. Za Důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou nebo se staly veřejně 

přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany (například informace 

z obchodního rejstříku či jiných veřejně přístupných rejstříků).

Článek II.

1. Popron se zavazuje, že veškeré Důvěrné informace nebude rozšiřovat nebo reprodukovat, 

nezpřístupní je jakékoliv třetí straně a přijme účinná opatření pro zamezení úniku Důvěrných 

informací. Popron se zavazuje, že Důvěrné informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani 

účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.

2. Popron může zpřístupnit Důvěrné informace třetí straně jen s předchozím písemným souhlasem 

Zákazníka, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně.

3. Poskytnutí Důvěrných informací ze strany Zákazníka Popronu nezakládá žádné právo na licenci, 

ochrannou známku, patent, právo užití či šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo 

duševního nebo průmyslového vlastnictví.

3.1 Při plnění této Smlouvy, se Popron zavazuje striktně dodržovat platné právní 
předpisy zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní 
ovlivňování, praní špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení 
z veřejných zakázek, zejména pak:

Stránka 2 z 5



1. zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, v platném znění ;

2. zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign 
Corrupt Practices Act -  FCPA, 1977“), který se vztahuje i na korupční jednání 
v zahraničí; zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 (UK 
Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;

3. Úmluvu OECD o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v 
mezinárodních podnikatelských transakcích ze dne 17. prosince 1997.

3.2 Popron se zavazuje zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření 
k zabránění korupce.

3.3 Popron prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány), 
ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro 
Zákazníka nebo jménem Zákazníka na základě této Smlouvy není a nebude přímo 
či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze nebo 
jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary 
osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické 
straně či hnutí, politickému kandidátovi, osobě, která působí v legislativním, 
správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné 
organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné mezinárodní organizace, za 
účelem ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo pro účely odměňování 
či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou 
za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro Zákazníka nebo 
získáni výhody pro podnikání pro Zákazníka.

3.4 Popron se dále zavazuje zajistit, aby ani žádný z jeho zákonných zástupců 
(statutárních orgánů), ředitelů, zaměstnancům, subdodavatelů a kdokoli, kdo 
provádí služby pro Zákazníka nebo jménem Zákazníka v rámci této Smlouvy nebyl 
veden jakoukoli vládní agenturou jako vyloučený, pozastavený, navržený pro 
pozastavení nebo vyloučení, nebo jinak nezpůsobilý pro účast ve veřejných 
zakázkách, koncesních řízeních a/nebo jiných veřejných nabídkách a/nebo výzvách 
k podávání nabídek inzerovaných ze strany Světové banky nebo jiné mezinárodní 
rozvojové banky.

3.5 Popron se zavazuje zachovat přiměřenou dobu po ukončení platnosti této Smlouvy, 
přesnou podkladovou dokumentaci o jeho souladu s podmínkami stanovenými 
v této doložce.

3.6 Popron se zavazuje neprodleně oznámit Zákazníkovi jakékoliv porušení 
jakéhokoliv ustanovení této doložky.

3.7 Pokud Zákazník upozorní Popron, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil 
jakékoliv ustanovení této doložky:
3.7.1 Zákazník je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího 

upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění Zákazníka nezbytné k vyšetření 
předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost Zákazníka za toto 
přerušení;

Stránka 3 z 5



3.7.2 Popron je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo 
zničení listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

3.8 Pokud Popron poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:
3.8.1 Zákazník může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí 

s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Popronu.
3.8.2 Popron se zavazuje, že odškodní zákazníka v maximálním možném rozsahu 

dle platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které 
Zákazníkovi vzniknou z takového porušení.

3.9 Důvěrné informace chráněné touto smlouvou jsou chráněny bez ohledu na to. zda 
ke dni uzavření smlouvy existují, trvají či v budoucnu vzniknou, bez ohledu, zda 
jsou výslovně označeny jako důvěrné či nikoli, a bez ohledu na formu a způsob 
jejich sdělení či zachycení.

3.10 Popron se zavazuje upozornit své zaměstnance na povinnost zachovávat 
mlčenlivost o důvěrných informacích Zákazníka a zavázat je k mlčenlivosti ve 
stejném rozsahu stanoveným smlouvou. Uvedené platí stejně i pro další osoby, 
které jsou v jakémkoliv vztahu k Popronu a které se mohou jakýmkoliv způsobem 
při obchodní spolupráci smluvních stran s důvěrnými informacemi seznámit 
(zejména subdodavatele, tlumočníky, znalce apod.).

3.11 Zákazník může na základě porušení této smlouvy uplatnit vůči Popronu také 
veškeré nároky z porušení obchodního tajemství a důvěrných informací dle jiných 
právních předpisů.

Článek III.

1. V případě, že Popron poruší jakoukoliv povinnost ochrany Důvěrných informací stanovenou 

v článku II. této smlouvy, je povinen uhradit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 

za každý jednotlivý případ takového porušení povinností. Nárok Zákazníka na náhradu škody či 

jiné újmy není zaplacením smluvní pokuty nijak dotčen.

2, Smluvní pokuta je splatná do 14ti kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k 

úhradě smluvní pokuty. V případě pochybností se výzva k úhradě smluvní pokuty považuje za 

doručenou třetí den po jejím odeslání do sídla Popronu.

Článek IV.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která končí uplynutím lhůty 48 kalendářních měsíců po 

ukončení platnosti Rámcové smlouvy.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provádět jen formou písemných, číslovaných a 

vlastnoručně podepsaných dodatků.
Stránka 4 z 5



4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání 

této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve 

zbývajících ustanoveních platná a účinná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o 

ustanovení, která oddělit nelze a zavazují se nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení 

ustanovením novým, které se bude svým účelem a obsahem co nejvíce podobat původnímu 

neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

5. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu 

jeden výtisk.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 

souhlasí s ním a dále prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoli 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne 1.6.2018 V Plzni dne 1.6.2018

Stránka 5 z 5


